
 

 

COMUNE DI SANFRONT 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
con i poteri del Consiglio Comunale 

 
N. 36 

 
OGGETTO: 
CONFERMA DELL'ALIQUOTA DI COMPARTECIPAZIONE 

DELL'ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF PER L'ANNO 2025.           

 
 

 

L’anno duemilaventiquattro  addì venti  del mese di dicembre  alle ore diciannove  

e minuti zero  nella sala delle riunioni, è presente la dott.ssa Marinella RANCURELLO , 

Commissario nominato dal Prefetto con decreto n. 33446 datato 11 giugno 2024, con 

l’assistenza del Vice Segretario   il Signor GOLDONI Dr: Paolo . 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGL IO COMUNALE 
 

PREMESSO che l’art. 151 del TUEL 18 Agosto 2000, n. 267 fissa la data di approvazione del 
Bilancio di Previsione entro il 31 dicembre dell’anno precedente;  
 
VISTO il D.M. 25 luglio 2023 che ha introdotto il nuovo iter di formazione del bilancio di previsione 
degli enti locali; 
 
CONSIDERATO che con decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, successivamente 
modificato, è stata istituita, a decorrere dal 1° gennaio 1999, l’addizionale comunale all’imposta sul 
reddito delle persone fisiche (I.R.P.E.F.) e che la stessa è dovuta al Comune nel quale il 
contribuente ha il domicilio fiscale ovvero, per i redditi di lavoro dipendenti o assimilati, al Comune 
in cui il sostituto ha il domicilio fiscale alla data delle operazioni di conguaglio I.R.P.E.F.;  

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 38 del 28.12.2024 esecutiva, con la  quale è stata confermata, per 
l’anno 2024, l’aliquota in oggetto fino agli attuali 0,35 punti percentuali;  

DATO ATTO che la legge 30.12.2018 n. 145 ha tolto il divieto di incremento dei tributi locali; 
 

RITENUTO di confermare anche per l’anno 2025 l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale 
comunale all’IRPEF già definita in 0,35 punti percentuali; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ; 
 
VISTO il D.Lgs n. 118/2011;  

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

RICHIAMATO il D.L.. n. 124/2019; 
  
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, in relazione alla necessità urgente di 
fornire all’ente lo strumento di programmazione idoneo alla gestione ordinaria e straordinaria delle 
risorse; 
 

Acquisito il  parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 dal responsabile del servizio tributi; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
bilancio ai sensi di legge; 

Acquisito il parere favorevole dal Vice Segretario comunale in ordine alla conformità 
amministrativa ai sensi dell’art. 97 del D. L.vo n. 267/2000; 

 
DELIBERA  

 
Per tutto quanto in premessa riportato, quivi integralmente richiamato: 
 

1) DI CONFERMARE per l’anno 2025 l’aliquota di compartecipazione dell’addizionale 
comunale all’IRPEF già definita in 0,35% (zerovirgolatrentacinque); 

2) DI DISPORRE che la presente deliberazione venga inserita nell’apposita sezione del 
Portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’art. 1, 
comma 3 del D.Lgs. 28/09/1998 n. 360 e successive modificazioni e integrazioni nonché 
sul sito istituzionale dell’Ente nei termini stabiliti dalla legge.  



 
SUCCESSIVAMENTE, la presente deliberazione viene di chiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs.2 67/2000. 



 Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa Marinella RANCURELLO  
 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: GOLDONI Dr: Paolo 
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
Una copia in formato elettronico del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
sul sito Internet del Comune per 15 giorni consecutivi dal giorno 30-dic-2024 ai sensi dell’art. 124 
del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 
Li, 30-dic-2024 
                                                                                                  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                F.to GOLDONI Dr. Paolo  
 
 
 


